РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАХНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 ноября 2023 г.
	№
	45

д. Вахново
Об одобрении прогноза социально-экономического развития администрации Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области на 2024-2026 годы
В соответствии с п. 3 ст. 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение подпункта 2 пункта 6 Порядка разработки прогноза социально-экономического развития администрации Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области на 2024-2026 годы, утвержденного постановлением администрации Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области от 07 июня 2018г. №19А, администрация Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области  постановляет:

1. Одобрить прилагаемый прогноз социально-экономического развития администрации Вахновского сельского поселения Ливенского района Орловской области на 2024-2026 годы.
2. Внести в установленном порядке в Вахновский сельский Совет народных депутатов Ливенского района Орловской области проект решения «О бюджете Вахновского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  главу администрации поселения Домаева С.И.

Глава Вахновского
сельского поселения

 С.И. Домаев

Приложение 1

к постановлению администрации

Вахновского сельского поселения

от 14 ноября 2023 г. № 45
	Прогноз социально - экономического развития Вахновского сельского поселения Ливенского района на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

	Показатели
	Ед.
	2022
	2023
	прогноз

	изм.
	отчет
	оценка
	2024
	2025
	2026

	Промышленность*

	Объем отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг собственными силами по полному кругу организаций - производителей - всего по району (В+C+D+E)
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в т.ч. по видам экономической деятельности:

	В. Добыча полезных ископаемых - всего
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	С. Обрабатывающие производства - всего
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Д. Обеспечение электрической энергией, газом и паром; кондиционирование воздуха - всего
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Е. Водоснабжение; водоотведение, организация сбора и утилизации отходов, деятельность по ликвидации загрязнений
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Производство важнейших видов промышленной продукции в натуральном выражении в разрезе предприятий и видов продукции

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Агропромышленный комплекс

	Продукция сельского хозяйства в сельскохозяйственных организациях в действующих ценах соответствующих лет

	Производство сельскохозяйственной продукции сельскохозяйственными организациями

	Валовые сборы

	Зерновые и зернобобовые культуры
	тн

	Масличные культуры
	тн

	Свекла сахарная
	тн

	Посевные площади
	га

	Поголовье скота и птицы (на конец периода)
	гол.

	Производство мяса (скот и птица на убой в живом весе)
	тн

	Инвестиции

	Объем инвестиций в основной капитал по территории района (города) по крупным и средним предприятиям и организациям
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по видам экономической деятельности

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство - A
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов - G
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Деятельность административная и сопутствующие дополнительные услуги - N
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение - О
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Образование - P
	тыс. руб.
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг - Q
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений - R
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Предоставление прочих видов услуг - S
	тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Государственные и муниципальные финансы

	Общее поступление налогов (всего)
	тыс. руб.
	4195,05
	3896,910
	3774,1
	3808,7
	3849,8

	в том числе

	налог на прибыль организаций
	тыс. руб.

	налог на доходы физических лиц
	тыс. руб.
	437,896
	456,000
	550,000
	582,00
	624,00

	налог на добавленную стоимость
	тыс. руб.

	акцизы
	тыс. руб.

	налог на имущество физических лиц
	тыс. руб.
	229,394
	205,00
	229,0
	232,0
	232,00

	налог на имущество предприятий
	тыс. руб.

	земельный налог
	тыс. руб.
	3491,220
	3182,00
	2943,00
	2943,00
	2943,00

	транспортный налог
	тыс. руб.

	упрощенная система налогообложения
	тыс. руб.

	ЕНВД
	тыс. руб.

	ЕСХН
	тыс. руб.
	34,040
	48,910
	47,1
	46,7
	45,8

	патентная система
	тыс. руб.

	НДПИ
	тыс. руб.

	государственная пошлина
	тыс. руб.
	2,000
	3,000
	3,00
	3,00
	3,00

	прочие налоги и сборы
	тыс. руб.
	0,500
	2,000
	2,000
	2,000
	2,000

	отчисления на социальные нужды (всего)
	тыс. руб.

	Социальные индикаторы

	Среднегодовая численность постоянного населения - всего
	чел.
	1991
	1970
	1950
	1950
	1950

	Cреднесписочная численность работников (по годовому отчету) - всего

	269
	277
	286
	286
	286

	в том числе по видам экономической деятельности:

	Сельское, лесное хозяйство, охота, рыболовство и рыбоводство - A
	чел.
	155
	160
	162
	162
	162

	Обрабатывающие производства - С
	чел.
	0
	0
	0
	0
	0

	Торговля оптовая и розничная; ремонт автотранспортных средств и мотоциклов - G
	чел.
	15
	16
	17
	17
	17

	Государственное управление и обеспечение военной безопасности; социальное обеспечение - О
	чел.
	8
	8
	8
	8
	8

	Образование – P
	чел.
	75
	76
	81
	81
	81

	Деятельность в области здравоохранения и социальных услуг - Q
	чел.
	10
	11
	12
	12
	12

	Деятельность в области культуры, спорта, организации досуга и развлечений - R
	чел.
	6
	6
	6
	6
	6

	Предоставление прочих видов услуг - S
	чел.